第 98 回	 鎌倉エフエム放送番組審議会議事録

１．開催年月日	 	 平成 26 年 2 月 23 日（日）	 13 時 30 分〜～15 時 00 分

２．開催場所	 	 	 鎌倉エフエム放送局内

３．委員出席	 	 	 委員総数	 	 	 	 ７名

	 出席委員の氏名	 	 児玉	 昭義	 小島	 隆雄	 大橋	 民男

	 欠席委員の氏名	 	 中島	 和晃	 堂園	 孝美	 木村	 敏彦	 	 島田	 貴司

	 	 放送事業者側出席	 須藤	 一郎	 中丸	 宗幸

４．議題

	 	 	 １.	 番組編成に関して

	 	 	 ２.	 その他

５．議事の概要	 	 議題に対する答申

６．審議の内容

	 	 議	 	 	 長：須藤	 一郎、出欠席者の確認。

	 	 委	 員	 長：児玉	 昭義、本日の審議事項の発議を提案して会議に入った。

会社側委員：平成 26 年 4 月からの新番組にインディーズを紹介する番組が予定されており

	 	 	 	 	 	 ます。タイトルは未定ですがリンクスというグループが担当します。

	 	 	 	 	 	 なお「シーサイドカフェ 828」月曜日のパーソナリティが変わります。現担当

	 	 	 	 	 	 者の都合によるものですが同担当者による新番組を土曜日「鎌倉美学」の枠内

	 	 	 	 	 	 に組み込みます。新しいパーソナリティのメインはジョニー大友さんです。

委	 員	 	 ：番組内容の大筋は継承されるのだと思いますがニューパーソナリティの持ち味

	 	 	 	 	 	 活かして新しいファンにも答えていただければと思います。

会社側委員：「鎌倉美学」の枠内に組み込まれる新番組は茅ヶ崎出身のミュージシャンがパ

	 	 	 	 	 	 ーソナリティとなります。ご期待ください。

委	 員	 	 ：放送内容も徐々に充実してきていると思います。更なる拡充を期待します。

会社側委員：３月 11 日の特番に「女川発」の番組を予定しております。

委	 員	 	 ：神奈川 FM ネットワークでも議題になったようですが災害関連の特番には等身

	 	 	 	 	 	 大の協力をすべきだと考えます。

会社側委員：災害への対応は多々あると思います。コミュニティ FM の機能を最大限活用で

	 	 	 	 	 	 るシステムを模索しております。女川発の番組も好評ですので拡大方向で継続

	 	 	 	 	 	 できればと考えております。

委	 員	 長：よろしくお願いします。本日は有り難うございました。

７．審議機関の答申または改善意見に対してとった処置及び年月日	 	 	 	 	 な	 	 し

８．審議機関の答申または意見の概要を公表した場合における公表の内容、方法及び年日

ホームページにて公開

９．その他の参考事項	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 な	 	 し

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以	 	 上